si es nocturno con un recargo del setenta y cinco por ciento (75%) sobre el valor del 
trabajo ordinario diurno.

ARTÍCULO 32. Remuneración de las horas extras dominicales o festivas: 
Las horas extras que se laboren en jornada nocturna dominical se remunerará con 
un recargo del ciento treinta y cinco por ciento (135%) sobre el valor del trabajo 
ordinario. 

La remuneración de las horas extras festivas nocturnas se remunerará con un 
recargo del ciento setenta y cinco por ciento (175%) sobre el valor del trabajo 
ordinario.

ARTÍCULO 33. Remuneración del trabajo nocturno. El trabajo nocturno se 

remunerará con un recargo del treinta y cinco (35%) sobre el valor del trabajo 

diurno.

CAPÍTULO VIII
DÍAS DE DESCANSO
LEGALMENTE OBLIGATORIOS

[...]

El descanso en 

los domingos y festivos tiene una duración de veinticuatro (24) horas.

ARTÍCULO 32. Remuneración de las horas extras dominicales o festivas: 
Las horas extras que se laboren en jornada nocturna dominical se remunerará con 
un recargo del ciento treinta y cinco por ciento (135%) sobre el valor del trabajo 
ordinario. 

La remuneración de las horas extras festivas nocturnas se remunerará con un 
recargo del ciento setenta y cinco por ciento (175%) sobre el valor del trabajo 
ordinario.

ARTÍCULO 33. Remuneración del trabajo nocturno. El trabajo nocturno se 

remunerará con un recargo del treinta y cinco (35%) sobre el valor del trabajo 

diurno.

CAPÍTULO VIII
DÍAS DE DESCANSO
LEGALMENTE OBLIGATORIOS